
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 67Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020-09-SEMED
O Município de PACAJÁ, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO por 
intermédio da Sr. ª JACIANE SOUSA OLIVEIRA, Secretária Municipal de 
Educação, torna público O Aviso de Revogação do Processo Supracitado.
FUNDAMENTAÇÃO: ART 49 da Lei federal 8.666/93.
OBJETO: Seleção e Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para 
aquisição de bens permanentes (mobiliários em geral), destinados às es-
colas da rede municipal de ensino e a secretaria municipal de educação.
Pacajá/PA, 27 de julho de 2020.
JACIANE SOUSA OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Protocolo: 566019
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PUBLICO Nº. 01/2020-01-SEMED
O Município de Pacajá/Fundo municipal de Educação por intermédio da 
CPL/SEMED, torna público o Aviso do Edital de Chamamento público.
Data: 20 de agosto de 2020;
Horário: 09:00 horas;
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura Familiar Rural e 
do Empreendedor Familiar Rural, para atender as necessidades da me-
renda Escolar do PRÉ-ESCOLAR, FUNDAMENTAL, EJA, SEMOR, AEE, CFR, 
MÉDIO E PROGRAMA TEMPO DE APRENDER; o inteiro teor do edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos nos sites do município de Pacajá (https://
pacaja.pa.gov.br/), no TCM (https://www.tcm.pa.gov.br/mural) e na sala 
da CPL/SEMED, localizada no prédio sede da secretaria Municipal de Educa-
ção, na Av. João Miranda dos santos, 69, Bairro novo horizonte, no horário 
de 08h00min as 12h00min horas em dias úteis.
PACAJÁ/PA, 28 de agosto de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES
Presidente

Protocolo: 566017

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
20190187, ORIUNDO DA CONCORRÊNCIA 3/2018-013SEMOB, publicado 
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.296, PG 92, no dia 30 
de Julho de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO E SERVIÇOS DE DRENAGEM 
DOS BAIRROS LIBERDADE II, CASAS POPULARES II E BELA VISTA I E II, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Leia-se:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇO DE 
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM QUADRAS POLIESPORTIVAS NO BAIRRO 
NOVO BRASIL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
Parauapebas-PA, 30 de Julho de 2020.

Protocolo: 565943
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200291
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-008GABIN
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) V. L. DA SILVA PÚBLICIDADE - ME
OBJETO Contratação de empresa para serviço de locação de LED, com 
resolução mínima P4, por metro quadrado e execução dos serviços de vei-
culação de matérias de interesse do Gabinete do Prefeito, SEMEL, SEPLAN, 
SEMMECT, SEMMA e SEMAS em painéis de LED, com resolução mínima 
P16, com tempo mínimo de 15 segundos, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 356.940,00 (trezentos e cinquenta e seis mil, novecentos 
e quarenta reais)
VIGÊNCIA 30 de Julho de 2020 a 30 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 30 de Julho de 2020

Protocolo: 565988
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-022SEMOB
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade 

CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-022SEMOB, que tem como objeto a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM E PA-
VIMENTAÇÃO ÁSFALTICA NO BAIRRO LINHA VERDE, NO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ, será no dia 05 de Agosto de 2020, às 
09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município 
de Parauapebas, Estado do Pará, com a devida observância das precauções 
constantes dos decretos municipais Nºs 374 e 555/2020.
PARAUAPEBAS - PA, 30 de Julho de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 566087

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO CHAMADA PUBLICA N° 001-2020 – PM-
SIP-/SEMED.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FA-
MILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO ATENDI-
MENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), 
nos moldes da LEI Nº 11.947/2009, LEI Nº 11.326/2006, RESOLUÇÃO/
CD/FNDE Nº 25/2012, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 26/2013 e RESOLUÇÃO/
CD/FNDE Nº 38/2009, RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04 DE 02/04/2015, para 
a Secretaria Municipal de Educação do Município de Santa Izabel do Pará; 
Contratado: DOUGLAS DA SILVA AMORIM, inscrita no CPF N° 031.661.612-
70 e  DAP nº SDW0013661612701502191038; Contrato n° 075.2020 PM-
SIP-SEMED, Valor Global R$ 13.688,09 (treze mil, seiscentos e oitenta e 
oito reais e nove centavos); JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DA COSTA, inscri-
ta no CPF N° 430.463.632-49, DAP nº SDW0430463632492901200802; 
Contrato n° 077.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 13.688,09 (tre-
ze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e nove centavos); DAVID SE-
BASTIÃO DE CARVALHO, inscrita no CPF N°  602.474.602-49, DAP nº 
SDW0602474602492809181254; Contrato n° 082.2020 PMSIP-SEMED, 
Valor Global R$ 13.688,09 (treze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
nove centavos);  ANTÔNIO FRANCISCO RODRIGUES CUSTÓDIO, inscrita 
no CPF N°  997.459.682-34, DAP nº SDW0097459682341907191130; 
Contrato n° 083.2020 PMSIP-SEMED, Valor Global R$ 13.688,09 (treze 
mil, seiscentos e oitenta e oito reais e nove centavos); ); JOÃO BATIS-
TA DA SILVA SEBASTIÃO, inscrita no CPF N°602.546.962-87, DAP nº 
SDW0602546962872802200441; Contrato n° 084.2020 PMSIP-SEMED, 
Valor Global R$ 13.688,09 (treze mil, seiscentos e oitenta e oito reais e 
nove centavos); Vigência do Contrato: 12 meses a contar da data de assi-
natura, Data de assinatura do contrato: 07 de julho de 2020.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PRESIDENTE/PMSIP.

Protocolo: 565949
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 017/2020-PMSIP-SMS.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
centrais de ar condicionado para atender a Prefeitura Municipal de Santa 
Izabel do Pará e de suas secretarias jurisdicionadas; SESSAO PÚBLICA: 
13  de agosto de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.
br. Edital disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.
br (UASG 455288) e TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@
outlook.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 565857

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/
Pa, realizará licitação na modalidade Regime Diferenciado de Contratação 
- RDC nº 001/2020, Tipo: Empreitada Por Preço Global. Objeto: Contra-
tação de empresa de engenharia para recuperação de estradas vicinais, 
objetivando a recuperação da trafegabilidade: Vicinal São João da Mata, 
Vicinal do Caju, Vicinal Conceição, Vicinal Santo Antônio, em Santa Maria 
do Pará/Pa, através da SETRAN, convênio sob nº 054/2020, Processo n° 
2020/495166. Abertura: às 09:00 horas do dia 14/08/2020 na sala de 
reuniões da CPL na PMSMP - Pará, na Av. Santa Maria, 001, Centro, Santa 
Maria do Pará/Pa. Os interessados poderão obter o Edital nos sites: http://
santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.pa.gov.br. Diana de Sousa Câmara 
Melo - Prefeita Municipal

Protocolo: 566020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 049/2019/SRP/SEMED.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender o Pro-


